
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * * 

 
 
 

 N. 11/25 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  P R E S I D E N T E 
 
 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno di giovedì ventisette del mese di marzo 

(27/03/2025) il p.ind. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente assume la seguente 

deliberazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O G G E T T O: 
 
 
Acquisto di nuovo automezzo marca Dacia modello Nuovo Duster dalla ditta La 
Maggiore S.r.l. di Monfalcone (GO) 



Il Presidente 
 
PREMESSO 

CHE il Consorzio esegue la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti, delle 
opere di scolo e di irrigazione con il personale interno ed avvalendosi di mezzi propri; 
 
ATTESO che nel corso dell’anno 2024 è stata avviata un’azione complessiva di 
ricognizione, riorganizzazione e monitoraggio dei vari processi lavorativi consorziali; 
 
RILEVATO che, procedendo nella riorganizzazione delle attività consorziali, si è riscontrata 
l’esigenza di acquisire un nuovo mezzo idoneo al trasporto di persone ed attrezzature per 
il personale consortile operativo; 
 
IDENTIFICATO, a seguito di indagine di mercato, nell’automezzo marca Dacia modello 
Nuovo Duster quale mezzo idoneo al supporto per lo svolgimento delle attività consortili; 
 
ATTESO che tale fornitura è di importo inferiore ad € 140.000,00 e che di conseguenza 
l’affidamento può avvenire direttamente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i.; 
 
CHE con delibera della Deputazione Amministrativa consortile n. 27/25 dd. 27/02/2025 la 
predetta fornitura è stata assegnata alla ditta AC Auto di Coccolin Andrea di Cervignano 
del Friuli (UD) per l’importo di € 26.920,01 inclusa l’I.V.A; 
 
RILEVATA per le vie brevi una certa difficoltà organizzativa da parte della ditta offerente 
a rispettare i tempi di consegna della fornitura; 
 
ACQUISITA l’offerta di altro fornitore ovvero la ditta La Maggiore Srl di Monfalcone (GO) 
che con preventivo n. 202501390 dd. 20/03/2025 ha proposto la vendita di un nuovo mezzo 
marca Dacia modello Nuovo Duster Expression Tce 130 4x4 per un importo complessivo di 
€ 26.929,94 inclusa l’I.V.A con consegna agosto 2025; 
 
VERIFICATO che con nota mail dd. 24/03/2025 la ditta AC Auto di Coccolin Andrea di 
Cervignano del Friuli (UD) comunicava formalmente l’impossibilità di consegnare il mezzo 
entro un termine definito; 
 
RITENUTO essenziale dotarsi del mezzo richiesto, compatibilmente con gli ordinari tempi 
medi di fornitura di un’autovettura di diffusa commercializzazione sul mercato; 
 
RICHIAMATO che l’art. 15, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. stabilisce che per ogni 
singola procedura per l’affidamento di un appalto deve essere nominato un Responsabile 
Unico del Progetto; 
 
RITENUTO di nominare il dr. Daniele Luis, Direttore del Consorzio, Responsabile Unico del 
Progetto; 
 
RITENUTA congrua ed ammissibile l’offerta n. 202501390 dd. 20/03/2025 della ditta La 
Maggiore Srl di Monfalcone (GO) per la fornitura di un nuovo mezzo marca Dacia modello 
Nuovo Duster Expression Tce 130 4x4 per un importo complessivo di € 26.929,94 inclusa 
l’I.V.A con consegna agosto 2025; 
 
CONSIDERATO che è fatto obbligo, per l’ente, accertare le dichiarazioni della ditta in 
merito al possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023, nonché dei requisiti minimi di capacità economica e finanziaria e di capacità 



tecniche e professionali e fermo restando che, qualora questa produca esito negativo 
insanabile, l’affidamento potrà essere revocato e il contratto risolto; 
 
RICORDATO che la ditta è tenuta al rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla 
fornitura; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i.; 
 
RAVVISATA l’urgenza di procedere con la conferma dell’acquisto del mezzo al fine di 
disporne per il mese di agosto 2025; 
 
CONSIDERATA l’urgenza e visto l’art. 14, comma 2 lettera i) dello Statuto sulle 
deliberazioni d’urgenza del Presidente sulle materie di competenza della Deputazione 
amministrativa; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 
▪ di nominare il dott. Daniele Luis Responsabile Unico del Progetto; 
 
▪ di procedere all’annullamento dell’affidamento di cui alla deliberazione della 

Deputazione Amministrativa consortile n. 27/25 dd. 27/02/2025 alla ditta AC Auto di 
Coccolin Andrea di Cervignano del Friuli (UD) a causa della dichiarata impossibilità della 
ditta medesima a dare corso a detta fornitura; 

 
▪ di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. alla ditta 

La Maggiore Srl di Monfalcone (GO) la fornitura di un nuovo mezzo marca Dacia modello 
Nuovo Duster Expression Tce 130 4x4 per un importo complessivo di € 26.929,94 inclusa 
l’I.V.A.; 

 
▪ di accertare, ai fini della liquidazione, che la ditta sia in possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i., nonché dei 
requisiti minimi di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e 
professionale ed il rispetto di tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 
136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla 
fornitura; 

 
▪ di imputare la spesa complessiva presunta di € 26.929,94 inclusa l’I.V.A. sul Cap. 51/ 

Uscite / Residui anno 2023/ Bilancio di Gestione 2025; 
 
▪ di dichiarare, per i motivi di cui in premessa, il presente atto immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 22, comma 4, della L.R. 28/2202. 
 

La presente deliberazione verrà portata a ratifica della Deputazione 
Amministrativa nella prima riunione della stessa, successiva al presente atto. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 


